A cœlestes pertineant thalamos, juxta illud: « Annuntiavi et locutus sum, multiplicati sunt super numerum (*Psal. xxxix*). » Adolescentulæ namque recte dicuntur, quæ nondum saltem ad timorem Dei profecerunt, et propter hoc custodia indigent vel magisterio hominum, qui neadum intus divini timoris seu amoris habent magisterium, et multa ex hismodi (quod videlicet pavendum est) inveniuntur extra numerum, quia de adolescentia nunquam ad perfectam ætatem perveniunt, ætatem interioris hominis, quam quidam amicorum insinuans, « ocurramus, ait, in virum perfectum, in mensuram ætatis plenitudinis Jesu Christi (*Ephes. iv*). » — « Una est columba mea, perfecta mea, una est matri suæ, electa genitrici suæ. » — « Uni, inquam, est, » et similem non habet: Omnino nec inter reginas ulla similis huic est. Cui « matri suæ una, cui genitrici suæ est electa? » Numerum matri suæ Hierusalem una est, illi Hierusalem, quæ sursu est, quæ est mater omnium nostrum, et genitrici suæ, scilicet antiquæ Ecclesiæ electa est. Ecclesiæ patriarcharum et prophetarum ac regum justorum, quorum de carne progenita est, quorum secundum fidem benedictionis, quæ ad illos reprovissa erat, janua vel materia est. Et illi matri, et huic genitrici una et electa est; quia nec inter angelos, nec inter homines similem vel primam habet. vel sequentem habitura est: vere columba, quia gratia plena; vere electa, quæ non solum salva existeret, verum etiam ipsam salutem pareret. « Viderunt illam filiæ, et beatissimam prædicaverunt regiæ, et concubinæ laudaverunt eam. »

G Hoe ipsam prævilegii ac præoscens, cum dixisset: « Quia respexit humilitatem ancillæ suæ (*Lue. 1*), » subiunxit alque ait: « Ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes (*ibid.*). » Nonne, ut secundum præsentem litteram hoc dictum sit, et generatio reginarum, et generatio concubinarum, et generatio tolescentularum; nonne, inquam, omnes istæ generationes beatam dicent illam? Revera, et si impares meritis, attamen fide consumiles, ecce vident illam, ecce contemplantur illam unam, illam electam, et cum admiratione inestabilis voces extollunt jugiter ex omnibus locis suis, tamen laudantes, tamē beatissimam prædicantes, non solum hic in isto exsilio mortalitatis, verum etiam et multo amplius in illi prima vita et immortalitatis, ubi vident eam dominantem, et dominando possidentem regnum dilecti, eo videlicet jure quo docet matrem possidere regnum filii sui. Et quid dixerunt laudantes, et beatissimam prædicantes? « Quæ est ista quæ progetitur quasi aurora consurgens, pulchra ut luna, electa ut sol, terribilis ut castrorum scies ordinata? » Quim pulcher ordo in ista laudatione, in ista tuæ pulchritudinis, o beatissima, prædicatione! Primum « consurgens ut aurora, » deinde « pulchra ut luna, » deinde « electa et sol. » Quando nostra es, o Virgo beata, tunc vera nobis aurora surrexit, aurora præmonitia dii semiperni, quia sicut aurora quotidiana finis præteritæ noctis, et initium